Ministério da Educação
                           Universidade Federal de Santa Maria
                           Centro de Ciências Sociais e Humanas
                           Comissão Setorial de Avaliação

Santa Maria, 27 de maio de 2014.

Assunto: Resultado Edital 02/2014

Aos vinte e sete dias do mês de maio de 2014, na sala de reuniões do CCSH, prédio 74 C da
Universidade Federal de Santa Maria, a Comissão Setorial de Avaliação do CCSH homologou
o resultado do Programa de Auxílio a Eventos Estudantis referente ao Edital 02/2014.
Lembramos que os recursos devem ser executados até o final de outubro. Para viabilizar sua
execução o servidor Décio Schumacher (decioschumacher@gmail.com), membro da
Comissão Setorial de Avaliação do CCSH, receberá as demandas. Utilizou-se como critério
os itens relacionados no Edital, de maneira que os projetos com inadequação orçamentária ou
não encaminhado por coordenador do Curso, ou ainda com temática fora do interesse do
Edital foram desclassificados. Neste sentido, foram deferidos os seguintes projetos:

Evento Curso

XVIII Semana Acadêmica dos
Cursos de Ciências Econômicas

Curso de Ciências Econômicas

V Semana Acadêmica de Relações
Internacionais - Cooperação e
Conflito na Contemporaneidade

Curso de Relações Internacionais

I Simpósio Interações em Psicologia:
SUS e SUAS em diálogo

Curso de Psicologia, PPG Psicologia

Semana Acadêmica da Filosofia Curso de Filosofia Licenciatura

Comunicação e Identidades na
fronteira de Foz do Iguaçu

PPG Comunicação Midiática

Semana Acadêmica de
Administração da UFSM

Curso de Administração

Semana Acadêmica do Curso de
Ciências Contábeis da UFSM

Curso de Ciências Contábeis

Viajar para aprender,
compreendendo nosso patrimônio

Mestrado Patrimônio Cultural

Semana Acadêmica 2014 dos
Cursos de Filosofia da UFSM -
Licenciatura e Bacharelado

Curso de Filosofia Bacharelado

Projeto Semana SECOM Curso de Publicidade e Propaganda
Curso de Jornalismo
Curso de Relações Públicas
Curso de Produção Editorial

Marília de Araujo Barcellos
Presidente CSA